
 
 

6ª FUGA DA ILHA GRANDE 

12/11/2023 

SOLO 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 62 SAMIR BOTELHO BAREL M 40 M4044 1 SAMIR BAREL 03:07:25 

2 10 ARMANDO LOPES JÚNIOR M 37 M3539 1 BF-SWIM 03:08:27 

3 61 ROMEO DE ASSIS GRESTA M 43 M4044 2 CRM/SAMIR BAREL 03:26:28 

4 17 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA M 36 M3539 2 SPT 03:28:07 

5 23 FILIPE DE AMARAL TEIXEIRA M 31 M3034 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

03:30:24 

6 66 THOMAS RODRIGUES DE CARVALHO M 29 M2529 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

03:30:44 

7 57 RAONI CERQUEIRA ALVIM M 40 M4044 3 AVULSO 03:31:13 

8 28 HENRIQUE PEREIRA FORTES M 40 M4044 4 SAMIR BAREL 03:35:50 

9 56 RALPH LASSANCE SOARES JÚNIOR M 46 M4549 1 BF-SWIM 03:41:03 

10 40 LEONARDO GALLOTTI OLINTO M 53 M5054 1 EDU MODENEZ 03:50:14 

11 13 CARLOS TRAUTWEIN BERGAMASCHI M 59 M5559 1 CAPIVARAS-METRALHAS-
BAREL 

03:57:22 

12 39 LEONARDO FORTI M 41 M4044 5 AVULSO 03:57:37 

13 48 MARIANO OLIVERA M 43 M4044 6 AVULSO 03:58:13 

14 2 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA M 59 M5559 2 BARATAS-DA-COSTEIRA 04:06:20 

15 42 LEONARDO VELLOZO DE OLIVEIRA M 42 M4044 7 BF-SWIM 04:15:44 

16 3 ALEXANDRE DA SILVA VON DER WAY M 54 M5054 2 SPT 04:23:04 

17 51 MOACYR MASCARENHAS MOTTA 
MIRANDA 

M 52 M5054 3 AVULSO 04:27:40 

18 65 THIAGO THEODORO M 42 M4044 8 SAMIR BAREL 04:29:17 

19 24 FRANCISCO EURICO DE PAIVA 
GARRIDO 

M 60 M6064 1 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

04:31:40 

20 7 ANDRE SCHNEIDER DIETZOLD M 37 M3539 3 AVULSO 04:32:21 

21 21 FERNANDO CARDOSO DE MENEZES M 58 M5559 3 BF-SWIM 04:32:55 

22 25 FRANK CARDOSO PEREIRA M 42 M4044 9 BF-SWIM 04:33:17 

23 9 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO M 61 M6064 2 SPT 04:39:45 

24 46 MARCOS MOREIRA GONÇALVES M 60 M6064 3 SPT 04:40:03 

25 11 BENTO JOSÉ CORDEIRO DAMASCENO 
FERREIRA 

M 51 M5054 4 AVULSO 04:44:22 

26 58 REGINALDO DE SOUZA M 54 M5054 5 CAPIVARAS-METRALHAS-
BAREL 

04:46:38 

27 55 RAFAEL FRANCISCO BARBOSA 
MOREAU 

M 41 M4044 10 NADAR É PRECISO 04:47:08 

28 36 JULIO AMARO DE SÁ KONESKI M 60 M6064 4 CAPIVARAS-METRALHAS-
BAREL 

04:47:16 

29 59 RICARDO SANT ANA ORTIZ M 40 M4044 11 AVULSO 04:47:32 

30 19 EDUARDO SLERCA M 54 M5054 6 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 04:48:02 

31 43 LEONARDO VINICIUS CORREIA DE 
MELO 

M 44 M4044 12 NADAR É PRECISO 04:49:17 

32 37 KARL CHRISTIAN ALEXANDER JULIAN 
VOGT 

M 29 M2529 2 AVULSO 04:50:56 

33 41 LEONARDO STERN MARTINS DE 
OLIVEIRA 

M 46 M4549 2 BF-SWIM 04:53:15 

34 22 FERNANDO NASCIMENTO B. DOS 
SANTOS 

M 38 M3539 4 SPT 04:59:37 

35 32 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS M 60 M6064 5 SPT 05:15:19 
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36 18 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE 
SILVA 

M 51 M5054 7 SPT 05:18:15 

37 52 NELCIO ANGELO DE MEDEIROS FILHO M 51 M5054 8 AVULSO 05:29:23 

38 31 JOHN MILTON DA SILVEIRA LOPES 
JUNIOR 

M 50 M5054 9 SPT 05:51:55 

 

CATEGORIA MASCULINO 

MASCULINO 30 A 34 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 23 FILIPE DE AMARAL TEIXEIRA 31 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 03:30:24 

MASCULINO 40 A 44 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 62 SAMIR BOTELHO BAREL 40 SAMIR BAREL 03:07:25 

2 61 ROMEO DE ASSIS GRESTA 43 CRM/SAMIR BAREL 03:26:28 

3 57 RAONI CERQUEIRA ALVIM 40 AVULSO 03:31:13 

4 28 HENRIQUE PEREIRA FORTES 40 SAMIR BAREL 03:35:50 

5 39 LEONARDO FORTI 41 AVULSO 03:57:37 

6 48 MARIANO OLIVERA 43 AVULSO 03:58:13 

7 42 LEONARDO VELLOZO DE OLIVEIRA 42 BF-SWIM 04:15:44 

8 65 THIAGO THEODORO 42 SAMIR BAREL 04:29:17 

9 25 FRANK CARDOSO PEREIRA 42 BF-SWIM 04:33:17 

10 55 RAFAEL FRANCISCO BARBOSA MOREAU 41 NADAR É PRECISO 04:47:08 

11 59 RICARDO SANT ANA ORTIZ 40 AVULSO 04:47:32 

12 43 LEONARDO VINICIUS CORREIA DE MELO 44 NADAR É PRECISO 04:49:17 

MASCULINO 45 A 49 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 56 RALPH LASSANCE SOARES JÚNIOR 46 BF-SWIM 03:41:03 

2 41 LEONARDO STERN MARTINS DE OLIVEIRA 46 BF-SWIM 04:53:15 

MASCULINO 50 A 54 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 40 LEONARDO GALLOTTI OLINTO 53 AVULSO 03:50:14 

2 3 ALEXANDRE DA SILVA VON DER WAY 54 SPT 04:23:04 

3 51 MOACYR MASCARENHAS MOTTA MIRANDA 52 AVULSO 04:27:40 

4 11 BENTO JOSÉ CORDEIRO DAMASCENO 
FERREIRA 

51 AVULSO 04:44:22 

5 58 REGINALDO DE SOUZA 54 CAPIVARAS-METRALHAS-BAREL 04:46:38 

6 19 EDUARDO SLERCA 54 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 04:48:02 

7 18 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE SILVA 51 SPT 05:18:15 

8 52 NELCIO ANGELO DE MEDEIROS FILHO 51 AVULSO 05:29:23 

9 31 JOHN MILTON DA SILVEIRA LOPES JUNIOR 50 SPT 05:51:55 

MASCULINO 55 A 59 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 13 CARLOS TRAUTWEIN BERGAMASCHI 59 CAPIVARAS-METRALHAS-BAREL 03:57:22 

2 2 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA 59 BARATAS-DA-COSTEIRA 04:06:20 

3 21 FERNANDO CARDOSO DE MENEZES 58 BF-SWIM 04:32:55 

MASCULINO 60 A 64 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 24 FRANCISCO EURICO DE PAIVA GARRIDO 60 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 04:31:40 

2 9 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO 61 SPT 04:39:45 
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3 46 MARCOS MOREIRA GONÇALVES 60 SPT 04:40:03 

4 36 JULIO AMARO DE SÁ KONESKI 60 CAPIVARAS-METRALHAS-BAREL 04:47:16 

5 32 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 60 SPT 05:15:19 

MASCULINO DE 25 A 29 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 66 THOMAS RODRIGUES DE CARVALHO 29 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 03:30:44 

2 37 KARL CHRISTIAN ALEXANDER JULIAN VOGT 29 AVULSO 04:50:56 

MASTER 35 A 39 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 10 ARMANDO LOPES JÚNIOR 37 BF-SWIM 03:08:27 

2 17 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA 36 SPT 03:28:07 

3 7 ANDRE SCHNEIDER DIETZOLD 37 AVULSO 04:32:21 

4 22 FERNANDO NASCIMENTO B. DOS SANTOS 38 SPT 04:59:37 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 5 ANA CAROLINA TANGE MORELLI F 33 F3034 1 SAMIR BAREL 03:21:45 

2 26 GEORGIA MOREIRA FIRPO DE 
ANDRADE 

F 52 F5054 1 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 03:36:46 

3 15 DANIELE TIONO IVASSE F 36 F3539 1 SAMIR BAREL 04:14:53 

4 63 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 2 SPT 04:23:29 

5 67 VERÔNICA FREITAS TORRES F 42 F4044 1 AQUAFITNES 04:31:18 

6 50 MEIREELE GUSSEN RIBEIRO F 48 F4549 1 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 04:38:43 

7 53 NILCÉIA COSTA NUNES F 61 F6064 1 EQUIPE GPA 04:48:37 

8 60 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO F 42 F4044 2 SPT 04:49:59 

9 54 PAULA SADER F 53 F5054 3 SAMIR BAREL 04:50:46 

10 30 ISABELLE REIS LUND F 49 F4549 2 SAMIR BAREL 04:52:52 

11 20 FERNANDA VIEIRA DIAS F 47 F4549 3 O MAR ESTÁ CHAMANDO 04:54:03 

12 68 VITÓRIA CARDOSO GONDIN DA 
FONSECA 

F 32 F3034 2 SPT 05:07:01 

13 35 JULIANA VOIGT KALLÁS F 35 F3539 2 CORDELLA-TEAM 05:08:42 

14 47 MARIA ELIZABETH PEDRI SICURO F 65 F6569 1 SAMIR BAREL 05:13:49 

15 29 IARA DOS SANTOS ALVES F 43 F4044 3 SAMIR BAREL 05:26:34 

16 16 EDIANE CRISTINA TIAGO DOS SANTOS F 47 F4549 4 AVULSO 05:59:36 

17 64 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO F 40 F4044 4 SPT 06:19:24 

 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 5 ANA CAROLINA TANGE MORELLI 33 SAMIR BAREL 03:21:45 

2 68 VITÓRIA CARDOSO GONDIN DA FONSECA 32 SPT 05:07:01 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 15 DANIELE TIONO IVASSE 36 SAMIR BAREL 04:14:53 

2 35 JULIANA VOIGT KALLÁS 35 CORDELLA-TEAM 05:08:42 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 
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1 67 VERÔNICA FREITAS TORRES 42 AQUAFITNES 04:31:18 

2 60 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO 42 SPT 04:49:59 

3 29 IARA DOS SANTOS ALVES 43 SAMIR BAREL 05:26:34 

4 64 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO 40 SPT 06:19:24 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 50 MEIREELE GUSSEN RIBEIRO 48 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 04:38:43 

2 30 ISABELLE REIS LUND 49 SAMIR BAREL 04:52:52 

3 20 FERNANDA VIEIRA DIAS 47 O MAR ESTÁ CHAMANDO 04:54:03 

4 16 EDIANE CRISTINA TIAGO DOS SANTOS 47 AVULSO 05:59:36 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 26 GEORGIA MOREIRA FIRPO DE ANDRADE 52 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 03:36:46 

2 63 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 04:23:29 

3 54 PAULA SADER 53 SAMIR BAREL 04:50:46 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 53 NILCÉIA COSTA NUNES 61 EQUIPE GPA 04:48:37 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 47 MARIA ELIZABETH PEDRI SICURO 65 SAMIR BAREL 05:13:49 

 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 12 

SAMIR BAREL 9 

BF-SWIM 6 

RESENDE-AGUAS-ABERTAS 3 

CAPIVARAS-METRALHAS-BAREL 3 

NADAR É PRECISO 2 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 2 

O MAR ESTÁ CHAMANDO 1 

IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 1 

EQUIPE GPA 1 

CRM/SAMIR BAREL 1 

CORDELLA-TEAM 1 

BARATAS-DA-COSTEIRA 1 

AQUAFITNES 1 
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REVEZAMENTO 

 

Coloc. Num. Nome Tempo 

1 106 SPT 1 03:35:29 

2 110 CL VELA 03:57:12 

3 101 AMIGOS DAS ÁGUAS 04:11:14 

4 102 BF-SWIM 1 04:20:02 

5 105 TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE-VR 04:25:03 

6 104 NC-TEAM 04:28:50 

7 103 BF-SWIM 2 04:29:49 

8 111 SPT 3 04:34:55 

9 108 SPT 2 05:08:23 

 


